38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

SAS DE PRONTO ATENDIMENTO DESTA PRESIDÊNCIA;  MUNICÍPIO: MARI-
TUBA;PROGRAMA:1297;PROJETO ATIVIDADE:8338-C;FONTE:0261;ELE-
MENTO DE DESPESA:3390-39=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:ATÉ
31 DE DEZEMBRO;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS  A REALIZAÇÃO  DAS
DESPESAS; ORDENADOR  DE DESPESAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLI-
VEIRA MARTINS.

Protocolo: 497350
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1983/2019-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE NOVEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor JAIME MARCELO ESTUMANO GONÇALVES
CARDOSO, Mat. nº. 57175443/2, Téc. em Gestão de Desenvolvimento
Agrário e Fundiário, para, em substituição ao membro LEIDIANE PEREIRA
DE OLIVEIRA, Mat. nº. 57193087/1, Téc. em Gestão Pública, compor a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da
PORTARIA Nº. 1731/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, publicada no
DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que trata o Processo
nº. 2017/0000005767.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 497238
REVOGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 01908/2019-GAB/SEMAS, DE 19.11.2019
Servidor: VERÔNICA JUSSARA COSTA BITTENCOURT
Matrícula: 57175416/1
I – REVOGAR, a contar de 22/11/2019, a Portaria n° 01908/2019-GAB/
SEMAS de 07/11/2019, publicada no DOE n° 34033 de 12/11/2019, que
designou a servidora para responder pela Secretaria Adjunta de Gestão de
Recursos Hídricos e Clima - SAGRH.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 497328

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1967/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: LUIZ FLAVIO FONSECA BEZERRA
Matrícula nº 5181127/ 2
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2000/2004
Período de Gozo: 11/11/2019 a 10/12/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 1968/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: SHEILA MICHELLA ALBUQUERQUE DE SOUZA
Matrícula nº 57201638/ 1
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2014/2017
Período de Gozo: 19/12/2019 a 17/01/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 497342

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUS-
TENTABILIDADE - SEMAS
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.semas.pa.
gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 03/12/2019 às 10:00 h (horário de Brasília)
20 de outubro de 2019
AZIEL MORAES DA LUZ
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 497635

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2019-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º  6092/2019 e depois
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA ANDREA
BRITO MAUES, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 020/2019
- SEMAS, cujo objeto é aquisição de agua mineral – Semas - Pa, tendo
como vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
GRUPO 01  – R C V R DE OLIVEIRA LTDA- EPP / CNPJ Nº 15.300.567/0001-
50
VALOR GLOBAL: R$. 48.333,00
Belém/Pa,  20  de Novembro de  2019,
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias – SEMAS/PA

Protocolo: 497194

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2019-SEMAS
O Pregoeiro Ofi cial designada pela Portaria n° 1030/2019 – GAB/SEMA, DE
08 DE JULHO DE 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art.
3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigên-
cias legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o Pregão
Eletrônico nº 020/2019 – SEMAS, tipo menor preço por lote, cujo objeto é
aquisição de água mineral Semas - Pa, de acordo com as condições e es-
pecifi cações técnicas constantes no Edital, a empresa abaixo relacionada:
Empresa: R C V R DE OLIVEIRA LTDA- EPP / CNPJ Nº 15.300.567/0001-50
VALOR GLOBAL: R$. 48.333,00
Belém/PA,  20 de novembro de  2019
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 497193

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1971/2019 - GAB/SEMAS
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: Participar Consulta Pública referente ao Produto 4 - Proposição
de Prognóstico e Cenário do Plano Estadual de Recursos Hídricos - PERH/
PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 19/11 à 21/11/2019 - (02 e ½) diárias.
Servidores:
- 8001329/4 - HAYDEE MARCIA DE SOUZA MARINHO - (Diretora)
- 122122/1 - ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO - (Agente De Saúde)
- 54190535/2 - BERNARDETE DO SOCORRO GOMES FREITAS - (Auxiliar
Operacional)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 497054
PORTARIA Nº 1981/2019 - GAB/SEMAS

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Representar o Secretário Adjunto de Gestão e Regularidade Am-
biental nas reuniões prévias e Audiência Pública do Plano de Gestão Inte-
grada da Orla de Óbidos.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA e Óbidos/PA
Período: 19/11 à 22/11/2019 - (03 e ½) diárias.
Servidor:
- 54197163/2 - MARCELO AUGUSTO MORENO DA SILVA ALVES - (Coor-
denador)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 497244
PORTARIA Nº 1979/2019 - GAB/SEMAS

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar da Ofi cina Colaborativa de Povos e Comunidades Tradi-
cionais, Consulta Pública referente ao Produto 4 - Proposição de Prognósti-
co e Cenário do Plano Estadual de Recursos Hídricos - PERH/PA
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Prainha/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 19/11 à 21/11/2019 - (02 e ½) diárias.
Servidores:
- RIVELINO PEREIRA CORREA - (Colaborador Eventual)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 497261
PORTARIA Nº 1970/2019 - GAB/SEMAS

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar Consulta Pública referente ao Produto 4 - Proposição
de Prognóstico e Cenário do Plano Estadual de Recursos Hídricos - PERH/
PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA